ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От   27.04.2018г         № 09-0415/18

«Об утверждении Перечня услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями и другими
организациями Любимского муниципального
района, в которых размещается муниципальное
задание (заказ), подлежащих включению в реестр
муниципальных услуг и предоставляемых
в электронной форме»

В соответствии с пунктом 6 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25 апреля 2011 года № 729-р «О перечне услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», постановлением Правительства Ярославской области от 15 августа 2011 года № 599-п «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых в Ярославской области государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями и предоставляемых в электронной форме», Администрация Любимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Любимского муниципального района Ярославской области, в которых размещается муниципальное задание (заказ), предоставляемых в электронной форме и подлежащих включению в Реестр государственных и муниципальных услуг Ярославской области (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш край» и разместить на официальном интернет-сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Любимского муниципального района А.В. Мазанкова.
Глава Любимского
муниципального района	А. В. Кошкин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Любимского МР от 27.04.2018г.  №09-0415/18

ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ И ДРУГИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, В КОТОРЫХ РАЗМЕЩАЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ (ЗАКАЗ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
И ПОДЛЕЖАЩИХ ВКЛЮЧЕНИЮ В РЕЕСТР ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Культура
1. Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
2. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек.

Образование
1.	Зачисление в образовательное учреждение, реализующее адаптированные образовательные программы, дополнительные общеобразовательные программы и профессиональные образовательные программы.
2.	Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения (школы).
3.	Назначение и выплата компенсации расходов на содержание ребёнка в дошкольной образовательной организации.
4.	Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
[bookmark: _GoBack]